
SE-BRIDGE 

SIPËRMARRJET  SOCIALE –  URË NDËRMJET SEKTORIT
SOCIAL DHE BIZNESEVE TRADICIONALE

SE-Bridge është një projekt dy-vjeçar që synon  forcimin e sipërmarrjeve sociale (SS)
dhe aftesive ne biznesin  social nepermjet mbështetjes së formimit të SS-ve të reja,
fuqizimit të kapaciteteve të SS-ve te reja dhe atyre S ekzistuese, duke mundësuar
bashkëpunim me sektorin tradicional të biznesit dhe lehtësim të qasjes së SS në

tregje dhe mundësi të reja për financim.

It's 
IMPACT 

time



Ndergjegjesimi dhe edukimi në
lidhje me SS-të; 
Ndërtimi i kapaciteteve të
individëve dhe organizatave për
hapjen dhe menaxhimin e SS-ve; 
Forcimi i SS-ve ekzistuese në
rajonin ndërkufitar; 
Mbështetja për punësim dhe
vetëpunësim të grupeve të
rrezikuara dhe promovimi i punës
së tyre integruese në rajonin
ndërkufitar; 
Forcim i bashkëpunimit tregetar
(veçanërisht në rajonin ndërkufitar)
dhe mundësimi i qasjes në tregje të
reja.  

QËLLIMET 

 

TARGET GRUPET 

SS ekzistuese në rajone të
përzgjedhura ne Maqedoni dhe
Shqipëri. 
Individë dhe organizata të rajonit
ndërkufitar, të cilët duan të
fillojnë aktivitete ekonomike
përmes SS-ve. 
Grupe të rrezikuara nga rajoni
ndërkufitar, duke përfshirë edhe
njerëzit me nevoja  të vacanta,
prindër të vetëm, persona të
papunë për një periudhë të gjatë,
etj. 
Sektori i biznesit tradicional në
kufirin ndërkufitar të rajonit
Maqedoni-Shqipëri dhe më gjerë 

Zbatues të projektit:  
Qendra për zhvillimin e sipërmarrësve
dhe menaxherëve, CEED Maqedoni 

Asociacioni për hulumtime, komunikime
dhe zhvillim, "Pablik", Maqedoni; 

Qendra për trajnim të grave nga vendet
rurale të rajonit të Dibrës, "Agitra Vision", 

CEED Shqipëri 

Aktivitetet: 
I - Komponenti për ngritjen e

 kapaciteteve 
II - Komponenti për

bashkëpunim biznesi dhe
rrjetëzimit 

III - Komponenti për komunikim,
monitorim dhe vlerësim 

Ordinary 
 people make an 

extraordinary 
impact


